千代田区障害者就労支援センター主催 令和7年度第2回地域交流会で
「中小企業から考える これからの障がい者雇用」について

講演させていただきます

2025年9月3日

【本リリースに関するお問合せ先】 堀江車輌電装株式会社 経営企画室 荻野
TEL：03-5213-4728 FAX：03-5213-4729 Mail：m.ogino@horie-sharyo.co.jp

ニュースリリース

首都圏の私鉄各社の鉄道車両整備と点検を行う堀江車輌電装株式会社(本社:東京都千代田区、
代表取締役:堀江泰、 03-5213-4728 )は、千代田区障害者就労支援センター主催の令和7年度第2回
地域交流会の一部で、障がい者支援事業部として、 「中小企業から考える これからの障がい者雇
用」について講演させていただきますのでお知らせいたします。

報道関係 各位 堀江車輌電装株式会社

【会社概要】 堀江車輌電装株式会社
■本社 〒102-0073 東京都千代田区九段北1-3-2 大橋ビル5階

電話 03-5213-4728 ファックス 03-5213-4729 （平日9:00～18:00）
■日高作業所 〒350-1253 埼玉県日高市台462-1 西武鉄道株式会社 武蔵丘車両検修場内
■横浜作業所 〒227-8540 神奈川県横浜市青葉区恩田町704東急テクノシステム株式会社 長津田工場内
設立 1968年6月18日 資本金 1,000万円 代表取締役 堀江 泰
ウェブサイト http://horie-sharyo.co.jp/
事業概要:鉄道車両の整備・改造・点検、労働者派遣事業、有料職業紹介事業、ビルメンテナンス事業、映画配給・制作事業

（内容に関するお問い合わせ先）
千代田区障害者就労支援センター（千代田区役所3階）
E-mail ： chiyoda.syuroushien@city.chiyoda.lg.jp
TEL 03-3264-2153 FAX 03-3556-1223

＜令和7年度 第2回地域交流会＞

内容：「雇用における障害特性の理解」

日時：2025年9月24日（水)
13:30～受付開始、 14:00ｰ16:00

場所：千代田区役所 4階会議室
（〒102-8688 東京都千代田区九段南1丁目2−1）

日程：
14:00～14:30 第一部 テーマ：
「中小企業から考える これからの障がい者雇用」
講師：堀江車輌電装株式会社 荻野真奈美

14:35～15:05 第二部 テーマ:
「集合型・配属型ではない「全社員サポーター型」
の障がい者雇用 －特性を生かす業務デザイン
の工夫ー」
講師：認定NPO法人フローレンス 和田直美

15:05～15:15 休憩

15:15～16:00 ディスカッション
千代田区障害者就労支援センター
堀江車輌電装株式会社 荻野真奈美
認定NPO法人フローレンス 和田直美

mailto:chiyoda.syuroushien@city.chiyoda.lg.jp

	スライド 1